АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                        от 29.03.2011 года                                                                        № 10
	Об утверждении Порядка осуществления контроля
над деятельностью бюджетных и казенных учреждений Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

    В соответствии с пунктами 5.1 и 5.2 статьи 32 Федерального закона «О некоммерческих организациях» Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

                           Т.Ф.Мялькина
                                                                                                                                Приложение
                                                                         к постановлению Администрации
                                          Большемордовско-Пошатского сельского поселения                   Ельниковского муниципального района

                                  Республики Мордовия
от 29.03.2011 №10
Порядок осуществления контроля над деятельностью бюджетных и казенных учреждений Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
1. Настоящий Порядок устанавливает правила по осуществлению контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
 2. Функции по контролю за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района (далее – учреждения) выполняет Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – Администрация), в пределах своей компетенции.
3. Администрация запрашивает от учреждений и проверяет информацию о соответствии результатов деятельности учреждений за прошедший год требованиям, установленным муниципальными заданиями на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями (далее – муниципальные задания), а также о принятых мерах, направленных на выполнение муниципальных заданий.
4. Администрация осуществляет также контроль за соответствием деятельности учреждений целям, предусмотренным их учредительными документами.
5. Администрация:
1) запрашивает и получает от учреждений их учредительные документы;
2) запрашивает и получает информацию о финансово-хозяйственной деятельности учреждений у органов статистики, органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов, и иных органов надзора и контроля, иных организаций;
3) направляет своих представителей для участия в проводимых учреждениями мероприятиях;
4) проводит проверки соответствия деятельности учреждений, в том числе по расходованию денежных средств и использованию иного имущества, целям, предусмотренным их учредительными документами, в порядке, установленном законодательством;
5) в случае выявления нарушения законодательства или совершения учреждениями действий, противоречащих целям, предусмотренным их учредительными документами, выносит им письменное предупреждение с указанием допущенного нарушения и срока его устранения, составляющего не менее месяца.
Предупреждение, вынесенное учреждению, может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.